
ПРОЄКТ 
Автор:

міський голова
Геннадій ДИКИЙ

                              РІШЕННЯ            

Про уповноваження осіб на ведення 
погосподарського обліку

Розглянувши подання міського голови Дикого Г.А., відповідно до статті 25 та частини
1 статті  59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  керуючись наказом
Державної служби статистики України від 11 квітня 2016 року № 56 «Про затвердження
Інструкції  з  ведення  погосподарського  обліку  в  сільських,  селищних  та  міських  радах»,
враховуючи наказ Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 177 Про
затвердження форми державного статистичного спостереження № 6-сільрада (річна)  "Звіт
про  об'єкти  погосподарського  обліку",  з  метою  здійснення  заходів  із  ведення
погосподарського обліку, міська рада вирішила:

1.  Затвердити  форму  «Облікова  картка  об’єкта  погосподарського  обліку»  згідно  з
Додатком 1.

2.  Присвоїти  населеним  пунктам  в  межах  Білоцерківської  міської  територіальної
громади порядкові номери для ведення облікових карток об’єктів погосподарського обліку
згідно з Додатком 2.

3. Призначити уповноваженими особами за ведення погосподарського обліку в розрізі
кожного населеного пункту (села, селища) Білоцерківської міської територіальної громади  за
формою згідно з Додатком:

3.1. Костину Ольгу Василівну - старосту Вільнотарасівського старостинського округу
(населені пункти Вільна Тарасівка, Володимирівка, Гайок);

3.2. Житовоз Світлану Анатоліївну - старосту Терезинського старостинського округу
(населений пункт Терезине) ; 

3.3.  Музику  Василя  Романовича  -  старосту  Піщанського  старостинського  округу
(населений пункт Піщана);

3.4.  Дідика  Павла  Анатолійовича  –  старосту  Томилівського  старостинського  округу
(населений пункт Томилівка);

3.5.  Ткаченко  Юлію  Віталіївну  –  старосту  Шкарівського  старостинського  округу
(населний пункт Шкарівка);

3.6.  Нечипоренко  Галину  Григорівну  –  старосту  Пилипчанського  старостинського
округу (населені пункти Пилипча, Городище, Глибочка);

3.7.  Сироту  Дмитра  Романовича  –  старосту  Храпачівського  старостинського  округу
(населені пункти Глушки, Храпачі, Скребиші);

3.8.  Литвин  Олександра  Миколайовича  –  старосту  Дроздівського  старостинського
округу (населені пункти Сидори, Дрозди, Мазепинці).

4. Уповноважити управління регулювання земельних відносин Білоцерківської міської
ради  на  ведення  погосподарського  обліку  в  розрізі  населених  пунктів  в  частині  міських
поселень Білоцерківської міської територіальної громади за формою № 3 «Список осіб, яким
надані земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства із земель міських



2

поселень», затвердженою наказом Державної служби статистики України  від 24 листопада
2015  року № 340 «Про затвердження типових форм первинної облікової документації для
сільських, селищних та міських рад».

5. Уповноваженим особам, визначеним у пунктах 3 та 4 цього рішення, забезпечити:
- ведення погосподарського обліку, як виду первинного обліку по кожному населеному

пункту  Білоцерківської  міської  територіальної  громади,  в  електронному  виді  шляхом
використання відповідного програмного забезпечення;

-  ведення  обліку  особистих  селянських  господарств  шляхом  прийому  від  громадян
письмових  заяв,  що  підтверджують  власне  волевиявлення  вести  або  припинити  ведення
особистого  селянського  господарства  відповідно  до  Наказу  Міністерства  економічного
розвитку  і  торгівлі  України  від  14  квітня  2017 року № 572 «Про затвердження  Порядку
обліку особистих селянських господарств сільськими, селищними та міськими радами»;

- ведення погосподарського обліку із врахуванням норм чинного законодавства щодо
захисту персональних даних;

- зберігання документів погосподарського обліку відповідно до чинного законодавства;
-  заповнення  форми державного  статистичного  спостереження  № 6-сільрада  (річна)

«Звіт  про  об’єкти  погосподарського  обліку»,  затвердженої  наказом  Державної  служби
статистики України  від 10 червня 2022 року № 177 «Про затвердження форми державного
статистичного  спостереження  №  6-сільрада  (річна)  "Звіт  про  об'єкти  погосподарського
обліку"» та передачу даної інформації до управління економічного розвитку Білоцерківської
міської ради, для подальшого опрацювання.

6.  Управлінню  економічного  розвитку  Білоцерківської  міської  ради  забезпечити
заповнення форми державного статистичного спостереження № 6-сільрада (річна) «Звіт про
об’єкти  погосподарського  обліку»,  затвердженої  наказом  Державної  служби  статистики
України   від  10  червня  2022  року  №  177  «Про  затвердження  форми  державного
статистичного  спостереження  №  6-сільрада  (річна)  "Звіт  про  об'єкти  погосподарського
обліку"» та подання такої форми згідно чинного законодавства України.

7. На час відсутності з поважних причин (відпустка, навчання, хвороба, інші поважні
причини) уповноважених осіб за ведення погосподарського обліку, визначених у підпунктах
3.1-3.8 пункту 3 цього рішення,  їх  заміщує інша посадова особа, на яку розпорядженням
міського голови буде покладено виконання обов’язків.

8. Відділу бухгалтерського обліку та  звітності  виконавчого комітету Білоцерківської
міської ради передбачити кошти на обслуговування відповідного програмного забезпечення
для ведення погосподарського обліку в електронному виді.

9. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 25 листопада 2021
року №1956-21-VIII «Про уповноваження осіб на ведення погосподарського обліку».

10.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з  питань
дотримання  прав  людини,  законності,  оборонної  роботи,  запобігання  корупції,  з  питань
децентралізації,  сприяння  депутатській  діяльності,  етики  та  регламенту  та  на  постійну
комісію з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів.

Міський голова                                                             Геннадій ДИКИЙ



Додаток 1
до рішення міської ради
___________________№________

Облікова картка об’єкта погосподарського обліку

Громада Білоцерківська Старостинський округ Населений пункт Н О М Е Р
об'єкта погосподарського обліку

└─┘└─┘¯└─┘└─┘└─┘└─┘¯└─┘
Місцезнаходження/адреса об’єкта:
Адреса реєстрації місця проживання власника/ користувача:
Прізвище, ім'я, по батькові голови домогосподарства/власника/користувача:
Тип обєкта погосподарського обліку:

Домогосподарство з
реєстрацією місця проживання

на території населеного
пункту– код 1

Домогосподарство з реєстрацією
місця перебування на території

ради, без реєстрації місця
проживання в ній – код 2

Домоволодіння  – код 3 Землеволодіння  – код 4 Закинутий об'єкт – код 5

☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Відомості про членів домогосподарства з реєстрацією місця проживання на території старостинського округу – для об'єкта з кодом 1 і 2

№
п/п

РНОКПП
Паспортні

дані
ПІБ

Дата
народження

Стать
Відношення до

голови
домогосподарства

Місце роботи

Повне
вибуття
(дата і

причина)

Відомості про
соціальні пільги

(пенсіонер, інвалід,
тощо)

Чи веде
ОСГ
(дата

початку)
1.

Житловий будинок /квартира  в приватній власності, користуванні  громадян – для об'єкта з кодом 1 або 3; для об'єкта з кодом 2 за умови 
володіння будинком/ квартирою;  для об'єкта з кодом 5 за умови, якщо будинок зберігся

Рік
побудови

Стан
будівлі

Матеріал
стін

Матеріал
даху

Загальна
площа,

м2

Житлов
а площа,

м2

Кількість
кімнат

В
од

оп
ос

та
ча

нн
я

В
од

ов
ід

ве
де

нн
я

Т
еп

ло
по

ст
ач

ан
ня

Г
ар

яч
е 

во
до

по
ст

ач
ан

ня

В
ан

на
 (

ду
ш

ов
а)

П
ри

ро
дн

ий
 г

аз

С
кр

ап
ле

ни
й 

га
з

П
ід

ло
го

ва
 

ел
ек

тр
ич

на
 п

ли
та

ПІБ власника Частка власності Міра вимірювання Дата державної
реєстрації

№ запису про право
власності

Реєстраційний номер
об’єкта нерухомого



майна

Земельні ділянки у власності членів домогосподарства

№ п/п Кадастровий номер
ПІБ

власника
Цільове

призначення
Площа,

га
Адреса

В межах
населеного

пункту

Форма
власності

Здаєтьс
я в

оренду

Частка
власності

Міри
вимірювання

Право
власності

Худоба та птиця в приватній власності об’єкта

В
ел

ик
а 

ро
га

та
 

ху
до

ба
 

вс
ьо

го

з 
ни

х 
бу

га
їв

з 
ни

х 
ко

рі
в

з 
ни

х 
те

ля
т 

до
 1

 р
ок

у

з 
ни

х 
те

ли
ць

 
1-

2 
ро

ки

з 
ни

х 
те

ли
ць

 
ві

д 
2 

ро
кі

в

С
ви

не
й 

вс
ьо

го

з 
ни

х 
св

ин
ом

ат
ок

 
ві

д 
9 

м
іс

яц
ів

з 
ни

х 
ре

м
он

тн
і 

св
ин

ки
 в

ід
 4

 
м

іс
яц

ів

з 
ни

х 
по

ро
ся

та
 в

ід
 

2 
м

іс
яц

ів

В
ів

ці

з 
ни

х 
ві

вц
ем

ат
ки

 
ві

д 
1 

ро
ку

К
оз

и

з 
ни

х 
ко

зо
м

ат
ки

 
ві

д 
1 

ро
ку

К
он

і

з 
ни

х 
ко

би
ли

 
ві

д 
3 

ро
кі

в

з 
ни

х 
 л

ош
ат

 
до

 р
ок

у

П
ти

ця

з 
ни

х 
ку

ри
-

не
су

чк
и

К
ро

лі

З 
ни

х 
кр

ол
ем

ат
ок

Х
ут

ро
ві

Б
дж

ол
ос

ім
’ї

Сільськогосподарська техніка в приватній власності
Назва техніки Кількість
Трактори всього
         в т.ч. міні-трактори та мотоблоки
Вантажні автомобілі
Комбайни
         в т.ч. зернозбиральні комбайни

Секретар міської ради Володимир ВОВКОТРУБ



Додаток 1
до рішення міської ради
___________________№________

Облікова картка об’єкта погосподарського обліку

Громада Білоцерківська Старостинський округ Населений пункт Н О М Е Р
об'єкта погосподарського обліку

└─┘└─┘¯└─┘└─┘└─┘└─┘¯└─┘
Місцезнаходження/адреса об’єкта:
Адреса реєстрації місця проживання власника/ користувача:
Прізвище, ім'я, по батькові голови домогосподарства/власника/користувача:
Тип обєкта погосподарського обліку:

Домогосподарство з
реєстрацією місця проживання

на території населеного
пункту– код 1

Домогосподарство з реєстрацією
місця перебування на території

ради, без реєстрації місця
проживання в ній – код 2

Домоволодіння  – код 3 Землеволодіння  – код 4 Закинутий об'єкт – код 5

☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Відомості про членів домогосподарства з реєстрацією місця проживання на території старостинського округу – для об'єкта з кодом 1 і 2

№
п/п

РНОКПП
Паспортні

дані
ПІБ

Дата
народження

Стать
Відношення до

голови
домогосподарства

Місце роботи

Повне
вибуття
(дата і

причина)

Відомості про
соціальні пільги

(пенсіонер, інвалід,
тощо)

Чи веде
ОСГ
(дата

початку)
1.

Житловий будинок /квартира  в приватній власності, користуванні  громадян – для об'єкта з кодом 1 або 3; для об'єкта з кодом 2 за умови 
володіння будинком/ квартирою;  для об'єкта з кодом 5 за умови, якщо будинок зберігся

Рік
побудови

Стан
будівлі

Матеріал
стін

Матеріал
даху

Загальна
площа,

м2

Житлов
а площа,

м2

Кількість
кімнат

В
од

оп
ос

та
ча

нн
я

В
од

ов
ід

ве
де

нн
я

Т
еп

ло
по

ст
ач

ан
ня

Г
ар

яч
е 

во
до

по
ст

ач
ан

ня

В
ан

на
 (

ду
ш

ов
а)

П
ри

ро
дн

ий
 г

аз

С
кр

ап
ле

ни
й 

га
з

П
ід

ло
го

ва
 

ел
ек

тр
ич

на
 п

ли
та

ПІБ власника Частка власності Міра вимірювання Дата державної
реєстрації

№ запису про право
власності

Реєстраційний номер
об’єкта нерухомого



майна

Земельні ділянки у власності членів домогосподарства

№ п/п Кадастровий номер
ПІБ

власника
Цільове

призначення
Площа,

га
Адреса

В межах
населеного

пункту

Форма
власності

Здаєтьс
я в

оренду

Частка
власності

Міри
вимірювання

Право
власності

Худоба та птиця в приватній власності об’єкта

В
ел

ик
а 

ро
га

та
 

ху
до

ба
 

вс
ьо

го

з 
ни

х 
бу

га
їв

з 
ни

х 
ко

рі
в

з 
ни

х 
те

ля
т 

до
 1

 р
ок

у

з 
ни

х 
те

ли
ць

 
1-

2 
ро

ки

з 
ни

х 
те

ли
ць

 
ві

д 
2 

ро
кі

в

С
ви

не
й 

вс
ьо

го

з 
ни

х 
св

ин
ом

ат
ок

 
ві

д 
9 

м
іс

яц
ів

з 
ни

х 
ре

м
он

тн
і 

св
ин

ки
 в

ід
 4

 
м

іс
яц

ів

з 
ни

х 
по

ро
ся

та
 в

ід
 

2 
м

іс
яц

ів

В
ів

ці

з 
ни

х 
ві

вц
ем

ат
ки

 
ві

д 
1 

ро
ку

К
оз

и

з 
ни

х 
ко

зо
м

ат
ки

 
ві

д 
1 

ро
ку

К
он

і

з 
ни

х 
ко

би
ли

 
ві

д 
3 

ро
кі

в

з 
ни

х 
 л

ош
ат

 
до

 р
ок

у

П
ти

ця

з 
ни

х 
ку

ри
-

не
су

чк
и

К
ро

лі

З 
ни

х 
кр

ол
ем

ат
ок

Х
ут

ро
ві

Б
дж

ол
ос

ім
’ї

Сільськогосподарська техніка в приватній власності
Назва техніки Кількість
Трактори всього
         в т.ч. міні-трактори та мотоблоки
Вантажні автомобілі
Комбайни
         в т.ч. зернозбиральні комбайни

Секретар міської ради Володимир ВОВКОТРУБ


